



Product Specification Sheet

1000 Island RTU – 4/1 Gal

Product Code: GB 2051

General Description:

Emulsified semi-solid containing ingredients conforming to definitions and standards for dressings under Federal Food, Drug, and Cosmetic Act.

Organoleptic Characteristics:

Color: Orange to red
Flavor & Aroma: Typical of fresh thousand island dressing

Ingredients:

Soybean Oil, Pickle Relish, Water, Sugar, Tomato Paste, Egg Yolks, Vinegar, Salt, Xanthan Gum, Sodium Benzoate and Potassium Sorbate added as preservative, Natural Flavors, Calcium Disodium EDTA added to protect flavor.

Allergens: EGGS.

Nutritional data:

Nutrition Serving Size: 16g (1 Tbsp)	Cholesterol: 5mg
Calories: 60cal	Sodium: 115mg
Calories from fat: 50cal	Total Carbohydrate: 2g
Total Fat: 6g	Dietary Fiber: 0g
Sat. Fat: 1g	Sugar: 0g
Trans Fat: 1g	Protein: 0g

Analytical:

PH: 3.5 - 3.9
Viscosity: 150,000 – 200,000 CPS
Acidity % (as Acetic): 0.27 - 0.47
Salt %: 0.4 - 0.65%

Microbiological:

Standard Plate Count: 5,000/g Max
Yeast: 50/g Max
Mold: 50/g Max
Coliform: 10/g Max
E. Coli: Negative
Salmonella: Negative

Packaging:

Description: four 1-gal jars in a carton, jars with aluminum foil cap
Pallet Tie: 12 (cartons/layer) Pallet Height: 4 (layers/pallet) Total Pallet: 48(drum/pallet)
**Package shall be labeled with name of product, Ingredients, Julian Date code, net weight, Name & Address of Manufacturing, & Nutrition Facts.

Shipping and Storage:

Store at 50° to 80° F and less than 50% humidity in tightly sealed original Packaging.
DO NOT FREEZE!

Shelf Life: 6 Months in original packaging.

Kosher Status: Orthodox Union Koshered